
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

пятьдесят восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       27 октября 2011 года         №  520
         

город Глазов 

 

О  внесении  изменений  в  решение  Глазовского  

Районного  Совета  депутатов  от 11.02.2010 № 393 

«О порядке и условиях выплаты муниципальным  

служащим  органов  местного  самоуправления  

муниципального образования «Глазовский район»  

ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  

за  классный  чин  муниципальной  службы»  

(в редакции решения Глазовского Районного  

Совета депутатов от 14.07.2011 № 503) 

 

 Руководствуясь статьей 3, частью 6 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от       

20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 03 октября 2011 года № 352 «О 

повышении денежного содержания лиц, замещающих государственные должности 

Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской 

Республики, оплаты труда работников исполнительных органов государственной власти 

Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих 

должности, не являющимися должностями государственной гражданской службы 

Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной 

власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

  1. Внести в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 11.02.2010 № 393 

«О порядке и условиях выплаты муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» ежемесячной надбавки  

к должностному окладу за классный чин муниципальной службы» (в редакции решения 

Глазовского Районного Совета депутатов от 14.07.2011 № 503) следующие изменения:   
 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

3. Муниципальным служащим, которым в установленном порядке присвоен 

классный чин, выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 

чин за фактически отработанное время в следующих размерах: 



 
 

Наименование классного чина   

 

Размер надбавки (руб.) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 2650 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2500 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2360 

Муниципальный советник 1 класса 2150 

Муниципальный советник 2 класса 2010 

Муниципальный советник 3 класса 1860 

Советник муниципальной службы 1 класса 1650 

Советник муниципальной службы 2 класса 1510 

Советник муниципальной службы 3 класса 1360 

Референт муниципальной службы 1 класса 1290 

Референт муниципальной службы 2 класса 1080 

Референт муниципальной службы 3 класса 1010 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 870 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 790 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 650 

 

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие   

с 01 октября 2011 года. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"       В.А.Терский 

 

 

 

«____»__________________2011 года 
 

  


